CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 30/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo a instalação de grades nas “bocas de lobo” existentes na rua Raposo
Tavares.

Justificativa:
Senhor Prefeito:

Com a construção da Galeria de Águas Pluviais na rua Raposo Tavares, foram
instaladas diversas “bocas de lobo” para a captação de água das enxurradas, porém, não foram
instaladas grades nessas aberturas, o que traz o risco de acidentes com idosos e crianças. Então
vê-se que é urgente e necessária a instalação de grades nessas aberturas.

Atenciosamente,
Câmara Municipal de Salmourão, 11 de abril de 2011.

VEREADORA NADIR PESSAN PARRA